6| ELMERCURIO DE ANTOFAGASTA | Martes 7 de enero de 2025
EXTRACTO PUBLICACIÓN
CONCESIÓN ELÉCTRICA DEFINITIVA
Con fecha 03 de octubre de 2024, Conexión Kimal Lo Aguirre S.A., ha solicitado concesión definitiva para establecer líneas de transmisión de energía eléctrica
correspondiente al proyecto denominado “Línea HVDC Kimal — Lo Aguirre Tramo Antofagasta”, ubicado en la región de Antofagasta, provincias de Tocopilla y
Antofagasta, comunas María Elena, Sierra Gorda, Antofagasta y Taltal.
l. Afectaciones
a) La presente solicitud de concesión definitiva, afectará las propiedades particulares, fiscales y se ocuparán los bienes nacionales de uso público que se indi-

PÚBLICO
6 | FISCODE | RESTO OSALDO DE LA PROPIEDAD, EXTEN- MARÍA ELENA 6 6 1996 | MARÍA ELENA | 54.959,55 | 5.007.759 PES-6-00
CHILE SIÓN DE TERRENOS QUE COMPRENDEN — | SIERRA GORDA/TOCOPILLA -
TODO EL DEPARTAMENTO DE TOCOPILLA, | ANTOFAGASTA/ ANTOFAGASTA
EXCEPTUANDO LOS LOTES TRANSFERIDOS
7 | BIEN NACIO- RUTAS MARÍA ELENA/ TOCOPILLA/ - - - » 130,43 o a -
NAL DE USO ANTOFAGASTA
PÚBLICO
8 | FiscoDE EXTENSIÓN DE TERRENOS UBICADOS AL — | SIERRA GORDA - ANTOFAGASTA/ | 3509 | 3776 [2014 | ANTOFAGASTA | 63.509,93 | 5.838.499 - PES-8-00
CHILE NORTE DE ANTOFAGASTA, EN LA SUBDE- | ANTOFAGASTA/ ANTOFAGASTA | vta.
LEGACIÓN PRIMERA DEL DEPARTAMENTO
DEL MISMO NOMBRE
9 | Bien NAcio- RUTA 8-250 ANTOFAGASTA/ ANTOFAGASTA/ | - - - 11,20 o - -
NAL DE USO ANTOFAGASTA
PÚBLICO
10 | FiscoDE | EXTENSIÓN DE TERRENOS DENOMINADOS | SIERRA GORDA - ANTOFAGASTA/ | 1381 | 1640 | 1982 | ANTOFAGASTA | 55.317,80 | 5.125.543 - PES-10-
CHILE | SIERRA GORDA, UBICADOS EN LA SUBDELE- | ANTOFAGASTA/ ANTOFAGASTA 00
GACIÓN QUINTA DE ESTE DEPARTAMENTO.
11 | ANTOFAGAS- | FAJA VÍA QUE UNE LA ESTACIÓN O“HIGGINS | SIERRA GORDA/ ANTOFAGASTA/ | 1361 1620 | 1985 | ANTOFAGASTA 66,25 4.502 PES-11-
TA (CHILI) - ESTACIÓN OLLAGÚE ANTOFAGASTA 00
AND BOLIVIA
RAILWAY
PLC
12 | eien Nacio- RUTA 8-39 SIERRA GORDA/ANTOFAGASTA/ | - - - - 28,37 o - -
NAL DE USO ANTOFAGASTA
PÚBLICO
13 | EMPRESA DE | TERRENOS QUE FORMAN LA FAJA VÍA EN- | SIERRA GORDA/ ANTOFAGASTA /| 388 | 652  |1991 | ANTOFAGASTA | — 25,36 1.900 - PES-13
TRANSPORTE | TRE BAQUEDANO, KM 1455,286 Y DESVÍO ANTOFAGASTA vta, 00
FERROVIARIO KM 364, KM 1436,460
SA.
14 | EMPRESADE | TERRENOS QUE FORMAN LA FAJA VÍA — | ANTOFAGASTA/ANTOFAGASTA/ | 388 | 651  |1991 | ANTOFAGASTA | — 27,91 20.421 - PES-14-
TRANSPORTE | ENTRE DESIERTO KM 1418,870 Y PALESTINA ANTOFAGASTA 00
FERROVIARIO KM 388,380
SA.
15 | ANTOFAGAS- | FAJA VÍA QUE UNE LA ESTACIÓN O'HIGGINS | ANTOFAGASTA/ANTOFAGASTA/ | 1361 | 1620 | 1985 | ANTOFAGASTA | — 28,13 2.110 - PES-15-
TA (CHILI) ESTACIÓN SOCOMPA ANTOFAGASTA 00
AND BOLIVIA
RAILWAY
PLC

Ocupación:
      17.400
       5.800
       5.800
      73,41%
Sección:
Frecuencia:
ACTUALIDAD
DIARIO
Pág: 6
EL MERCURIO DE STA] Martes 7 de enero de 202517
PROPIETARIO NOMBRE PROPIEDAD RS A CBR LONGITUD | SUPERFICIE | SUPERFICIE | PES
AFECTACIÓN | AFECTA- | AFECTACIÓN
(3) CIÓN (m2) | (m2) REPETI-
DORA
16 | FiscoDe | DELOSTERRENOS UBICADOS ALSUR DE | ANTOFAGASTA/ANTOFAGASTA/ | 3497 | 3775 |2015 | antoracasta | 82.063,53 | 7.612.778 , PES-16-
CHILE ANTOFAGASTA, EN LA SUBDELEGACIÓN ANTOFAGASTA vta. 00
CUARTA DEL DEPARTAMENTO DEL MISMO
NOMBRE
17 | sien NAcIO- RUTA 8-55 ANTOFAGASTA/ ANTOFAGASTA/ | — - 3 z 2 54,28 o y >
NAL DE USO ANTOFAGASTA
PÚBLICO
18 | FISCO DE INMUEBLE DENOMINADO “LOTE A” TALTAL/ ANTOFAGASTA/ 96 90 [2002 |  TatraL 122.115,39 | 12.278.673 - PES-18-
CHILE ANTOFAGASTA 00
19 | EMPRESA DE | LOS TERRENOS QUE FORMAN LA FAJA DE TALTAL/ ANTOFAGASTA/ 84 72 [1s91|  TaurAL 28,27 9.578 - PES-19-
TRANSPORTE | VIA ENTRE BALMACEDA. KILOMETRO MIL ANTOFAGASTA via. 00
FERROVIARIO | DOSCIENTOS CINCUENTA COMA CIENTO
SA. SESENTA Y CATALINA. KILOMETRO MIL
DOSCIENTOS VEINTE COMA DOSCIENTOS
CINCO
20 | Bien Nacio- RUTA 8-865 TALTAL/ ANTOFAGASTA/ - - - - 5,99 o - -
NAL DE USO ANTOFAGASTA
PÚBLICO
21 | Bien Nacio- RUTA 8-85 TALTAL/ ANTOFAGASTA/ - - - 8,99 o -
NAL DE USO ANTOFAGASTA
PÚBLICO
22 | gien Nacio- RUTA 8-885 TALTAL/ ANTOFAGASTA/ - - - - 10,56 o : -
NAL DE USO ANTOFAGASTA
PÚBLICO
23 | BIEN NACIO- QUEBRADA CORCOVADO TALTAL/ ANTOFAGASTA/ - - - - 8,34 o - -
NAL DE USO ANTOFAGASTA
PÚBLICO
24 | Bien Nacio- RUTA B-905 TALTAL/ ANTOFAGASTA/ - - - - 25,14 o - -
NAL DE USO ANTOFAGASTA
PÚBLICO
25 | FiscoDE | TERRENOS PERTENECIENTES ALA COMUNA | TALTAL/ ANTOFAGASTA/ 46 as |2015|  TALTAL 22.543,08 | 2.109.559 - PES-25-
CHILE DETAL TAL ANTOFAGASTA 00
26 | EMPRESA DE | LOS TERRENOS QUE FORMAN LA FAJA DE TALTAL/ ANTOFAGASTA/ 79 68 |1991|  TALTAL 28,29 2.620 - PES-26-
TRANSPORTE | — VIA ENTRE SAN JUAN. KILOMETRO MIL ANTOFAGASTA 00
FERROVIARIO | CIENTO SETENTA Y SIETE COMA SETECIEN:
S.A. TOS Y ALTAMIRA. KILOMETRO MIL CIENTO
CINCUENTA Y UNO COMA NOVECIENTOS